2022 年９月12日

各 位

会 社 名   株式会社カオナビ

代表者名   代表取締役社長Co-CEO 佐藤 寛之

   （コード：4435、東証グロース）

問合せ先   取締役CFO       橋本 公隆

   （Email：ir@kaonavi.jp）

本社移転に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本社を移転することについて決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１． 移転の目的

当社は、新型コロナウイルス感染症が拡大する 2020 年３月からリモートワークを補助的な働き方として

導入し、その後はリモートワークを中心としたハイブリッド型の働き方にシフトしてまいりました。さ

らに、働く場所や時間に縛られず自分にあった働き方を選択できる My Work Style 制度を導入し、従業

員の働きがいや生産性の向上を図る取り組みも行っております。このような多様で柔軟な働き方を今後

も継続・発展させていく中で、当社に適したオフィスの規模や機能、中長期的な固定費削減などを検討

した結果、本社を移転することといたしました。

２． 移転先

東京都渋谷区渋谷２丁目24番 12号 WeWork渋谷スクランブルスクエア

３． 移転時期

2023 年７月（予定）

４． 業績に与える影響

2023 年３月期において、現本社の建物や敷金未償却部分の加速償却による費用を 118 百万円計上する見

込みですが、営業費用の増加に伴う業績予想レンジの変更はありません。また、2024 年３月期の業績に

与える影響につきましては精査中でありますので、今後公表すべき事実が発生した場合には、必要に応

じて速やかに開示いたします。

なお、本移転後は、家賃等のオフィス関連費用が年間ベースで270百万円程度減少する見込みです。

５． その他

登記上の本店所在地につきましては、2023 年６月開催予定の定時株主総会において定款変更議案を付議

し、ご承認いただいた上で、現在の東京都港区から東京都渋谷区へ変更する予定です。

以上